
Cuenta Publica 2023 
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2023 

(Pesos) 
MUNICIPIO DE COYOTEPEC 0002 

Concepto (c) 
Egresos 

Subejercicio (e) Aprobado (d) . . . 
Amptiacionesl (Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

1. Gasto No Etiquetado (IA+B+C+D+E+F+G+H+l) 83009,556.48 34,232,020.37 117,241,576.85 100,480,902.81 100,739,066.91 16,760,674.04 
A. Servicios Personales (A'.ra14a2+a3+a4+a5+a6+a7) 58,888,517.44 8,346,176.23 67,232,693.67 55,291,990.93 55,227,415.29 11,940,702.74 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 30,561.284.88 8,211 187.94 38,772,472.82 36,554,269.84 36,554,269.84 2218,202.98 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0 00 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 16,911,974.01 2,391,342.69 19,303,316.70 16,627.471.52 16,623,467.72 2,675,846.18 
a4) SeguridadSocial 8,581,113.10 -1,494,458.52 7,086,654.58 0.00 0.00 7,086,654.58 
aS) Otras Prestaciones Socisles y Económicas 2,832,145.45 -781 .895.88 2,070,249.57 2,110,249.57 2.049,617.73 -40,000.00 
aS) Previsiones o.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a7) Pagoda Estlmulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

8. MaterIales y SumInIstros (Eb1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 4,057,806.84 4,887,916.84 8,945,723.68 6,614,276.63 6,502,770.04 2,331,441.05 
ti) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Articulos Oficiales 185,685.82 465,739.16 651,424.98 577,376.50 561,376.50 74,048.48 
b2) Alimentos y Utensilios 104,350.59 324,120.58 428,471.17 417,411.12 405,603.12 11,060.05 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización o.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0 00 
b4) Materiales y Articulos de Construcción y de Reparación 2,266,614.72 952,139.94 3,218.754.66 1,967.497.01 1,969,997.01 1,251,257.65 
bS) Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 82.462.40 14.278.45 96,740.85 14,276.45 14,278.45 82.462.40 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1.300.006.90 2,013,809.93 3,313.816.83 2,51 9.884.77 2.433,686.18 793,932.06 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Articulos Deportivos 0.00 1,077,098.22 1,077,098.22 1,077,098.22 1.077,098.22 0.00 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b9) Herramienlas, Refacciones y Accesorios Menores 118,686.41 40,730.56 159,416.97 40,730.56 40,730.56 118,686.41 

C. Servicios Generales (C=cl+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 4,505,155.36 19,736,104.93 24,241,260.29 23,418,069.86 23,216,652.99 823,190.43 
ci) Servicios Básicos 928,025.90 11,180.634.42 12,108,660.32 11,922,796.32 11.968,461.91 185,864.00 
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 582,376.08 582,376.08 582,376.08 567,036.08 0.00 
c3) Servicios Profesionales, Cientificcss, Técnicos y Otros Servicios 423,950.60 3,659,858.39 4.083,808.99 4,035,069.19 4,014,078.43 48.739.80 
64) Servicios Financieros, Boticarios y Comerciales 193,695.72 0.00 193.695.72 55,291.13 55,291.13 138,404.59 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 751.561.06 910,046.34 1.661,607.40 1,699,684.76 1,732,703.06 -38.077.36 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 5,874.00 62,529.60 68.403.60 66,444,80 78,346.20 1.959.00 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 215,028.31 171,208.98 388,237,29 196,683.20 196.583.20 189,654.09 
c8)ServiclosOficiales 88,251.42 3,169,448.12 3,257,699.54 3,199,770.52 3,261,269.92 57.929.02 
c9) Otros Servicios Generales 1,898.768.35 3.00 1.898,771.35 1.660,054.06 1,342,883.06 238,717.29 

o'rransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
12,437,355.10 0.00 12,437,355.10 9,243,889.52 10,208,068.72 3,193,465.58 

di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0,00 0.00 000 000 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 10,384,155.10 0.00 10,384,155.10 9,233,889.52 10.198,088.72 1.150,266.58 
d4)Ayudas Sociales 2,053.200.00 0,00 2,053.200.00 10,000.00 10,000.00 2,043.200.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d6) Trensferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0 00 
d7) Transferencias ala Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d8) Donativos 0.00 000 0.00 000 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Estenor 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, InmuebleS e Intangibles (84e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 71,673.47 1,070,026.21 1,141,699.68 3,692,564.19 3,864,028.19 -2,550,864.51 
el) Mobiliario y Equipo de Administración 54,100.00 396,389.62 450,489.62 420,098.19 420,098.19 30,391.43 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo o.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 



e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 625,100.59 625,100.59 3,223,930.00 3,223,930.00 -2,598,829.41 
eS) Equipo de Defensa y Seguidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1757347 28,536.00 46,109.47 28,536.00 0.00 11,573.47 
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0,00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 
e9) Activos IntangIbles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (Ff1+f2+t3) 800,000.00 191,796.16 991,798.16 691,796.16 391,796.18 300,000.00 
fi) Obra Pública en Bienes de Dominio PúblIco 500,000.00 191,798.16 891,798.16 691,796.16 391,796.16 0.00 

f2) Obra Pública en Bienes Propios 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 
f3) Proyectos Productivos y Acciones de FOmento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=gl+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
gi) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g5) Inversiones en FideIcomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres 
Naturales (Informativo) 

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0 00 

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

H. Participaciones y Aportaciones (H=hl+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
lii) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h2)Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1. Deuda Pública (l=11+12+I3+I4+15+18+i7) 2,251,048.27 0.00 2,251,048.27 1,528,315.52 1,628,315.52 722,732.75 
il)AirsortizaciórrdelaDeudaPúbllca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00i 0.00 0.00 0.00 
3) Comisiones dala Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i4) Gastos de la Deuda Públria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
7) Adeudos de E'ercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 2,251,048.27 0.00 2,251,048.27 1,528,315.52 1,528,315.52 722,732.75 

II. Gasto Etiquetado (ll=A-eB4C+D+E+F+G+H+l) 97,941,498.63 -34,232,020.37 63,709,478.26 51,780,875.78 51,957,942.09 11,928,602.48 
A. Servicios Personales (Aa1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 12,632,612.65 -8,346,176.23 4,286,436.42 2,921,806.69 2,921,806.89 1,364,629.73 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 9,944,323.20 -7,843,469.83 2,100,853.37 1,692,748.97 1,692,748.97 408,104.40 

e2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,688,289.45 -502,706.40 2,185,583.05 1,229,057.72 1,229,057.72 956,525.33 
a4) Seguridad SocIal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
al) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. Materiales y Suministros (Bb1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,424,021.69 -4,887,916.84 1,536,104.85 ¿61,436.17 604,425.68 1,074,668.68 
bl) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b2) Alimentos y  Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y ComercialIzación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b4) Materiales y  Articulas de Construcción y de Reparación 2,813,992.54 -2,216,512.14 597,480.40 27,480.40 44,880.40 570,000.00 
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,773.500.00 -2,773500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 836,529.15 102,095.30 938,624.45 433,955.77 559.545.28 504,688.68 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Articulos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b8) Materiales y Suministrss Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
C. Servicios Generales (0c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 28,994,913.20 -19,736,104.93 9,258,808.27 7,231,828.26 7,265,705.06 2,027,180.01 

ci) Servicios Básicos 17,693,493.20 -10,524,414.88 7,169,078.32 6,577,063.37 6,605,640.17 592,014.95 
c2) Servicios de Arrendamiento l0,707,120.00 -9,211,693.05 1,495,426.95 533,561.89 533,561.89 961,865.06 
c3) Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 594,300.00 0.00 594,300.00 121,000.00 128,500.00 473,300.00 



c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

c5) Servicios de instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c9) Otros Servicios Generales 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 0.00 

O. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(Dd1+d2+d3+d4+d5+d6'nd7+d8+d9) . 

0 00 0 00 
. . 

0 00 0 00 0 00 0 00 

di) Transferencias internas y  Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

di) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dG) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (Ee1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 2538,447.01 .1,070,026.21 1,468,420.80 10,448,420.80 10,448,420.80 -8,980,000.00 

el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e4) Vetriculos y Equipo de Transporte 2,538,447.01 -1,070,026.21 1,468,420.80 1.468,420.80 1,468,420.80 0.00 

eS) Equipo de Defansajr Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e8) Bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 8,980,000.00 8,980,000.00 -8,980,000.00 

e9) Activos intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Inversión Pública (Ff1+f2+f3) 32,296,659.63 -191,796.16 32,104,863.67 30,685,196.74 30,685,196.74 1,419,666.93 

fi) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 32,296,659.83 -191,796.16 32,104,863.67 30,685,196.74 30,685,196.74 1,419,666.93 

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f3) Proyectos Productivos y Acciones cte Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6. InversIones Financieras y Otras Provisiones (Geg1+92+g3+94+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

gi) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g2) Accionas y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres 
Naturales (informativo) 

0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

96) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

II. Participaciones y Aportaciones (Hh1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

hi)Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1. Deuda Pública (l=I1+12+13+i4+15+i6+17) 15,054,844.25 0.00 15,054,844.25 32,387.12 32,387.12 15,022,457.13 

u) Amortización dala Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2) intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13) Comisiones dele Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) Gastos dala Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i5) Costo por CoberturaS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

u) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 15,054.844.25 0.00 15,054,844.25 32,387.12 32,387.12 15,022,457.13 

itt. Total de Egresos (III 1 + II) 180,961,055.11 0.00 180,951,055.11 152,281,778.59 152,697,009.00 28,689,276.62 



PRESIDENTE MUNICIPAL 

LIC. ANDRES OSCAR MONTOYA MA 

TESORER' MUNICIPAL 

C.P. JAVIER CASILLAS MENDOZA 

«o 

Bajo protesta de decir verdad declaramos 'ue los Estados Presupuestarios y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad dOlemlso -. 
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